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PCA Slovakia, s.r.o. ) ] .
VYKAZ ZISKU A STRATY A OSTATNYCH KOMPLEXNYCH VYSLEDKOV
k 31. decembru 2021 a 2020

Rok konciaci sa Rok konciaci sa
31. decembra 31. decembra
2021 2020

Pozn. v tis. Eur v tis. Eur

Vynosy 5 3 381 386 3 445 545
Zmena stavu zasob vlastnej vyroby 4730 (28 990)
Ostatné vynosy 6 10 121 12 179
Aktivacia 7 287 573
Spotreba materialu a energie 8 (3123 078) (3 149 046)
Odpisy, amortizacia a znehodnotenie majetku 14, 15 (67 114) (70 268)
Osobné naklady 9 (96 773) (107 205)
Sluzby 11 (44 814) (45 989)
Finan¢né naklady /vynosy 10 6 828 (901)
Uroky z lizingu 10 (3) (7)
Ostatné naklady, netto 12 2218 (2 597)
Zisk pred zdanenim 73 788 53 294
Dan z prijmov 13 (15 580) (11 870)
Zisk po zdaneni 58 208 41 424
Ostatny komplexny vysledok 12 183 (22)

SPOLU komplexny vysledok 70 391 41 402




PCA Slovakiav, S.r.o.
VYKAZ FINANCNEJ POZICIE
k 31. decembru 2021 a 2020

AKTIVA

Neobezny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia
Majetok predstavujuci pravo na uzivanie
Nehmotny majetok

OdloZena danova pohladavka

Neobezny majetok celkom

Obezny majetok
Zasoby

Pohladavky z obchodného styku a iné
pohladavky

Pozicky

Naklady buducich obdobi

Dan z prijmov
Zabezpecovacie derivaty
Peniaze a pefiazné ekvivalenty
Obezny majetok celkom
Aktiva celkom

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY

Vlastné imanie

Zakladné imanie

Rezervny fond a iné rezervy

Zisky a straty poistnej matematiky
Zabezpecovacie derivaty
Nerozdeleny zisk / (strata)

Vlastné imanie celkom

Dlhodobé zavéazky

Pozicky

Zéavéazok z lizingu

Zéavéazok zo zamestnaneckych pozitkov
Rezervy

OdloZeny danovy zavazok

Dlhodobé zavazky celkom

Kratkodobé zavazky
Zavazok z lizingu
Dan z prijmov

Zavazky z obchodného styku a iné zavazky

Pézicky

Kratkodobé zavazky celkom

Vlastné imanie a zavazky celkom

Pozn.

14

15
13

16

17
22

25
18

19
20

22

23
23
13

24
22

31. december

31. december

2021 2020

v tis. Eur v tis. Eur
388 411 437 148
737 1910
460 705
9610 754
399 218 440 517
36 886 27 218
365 309 319 582
- 109 656

(56) (20)

13 869 -
24 125 -
1 53

440 134 456 489
839 352 897 006
119 505 119 505
11 950 11 950
(248) (353)
12 078 -
58 733 41 949
202 018 173 051
- 936

1838 1766
27 510 -
29 348 2702
727 1018

- 13 260

537 326 706 975
69 933 -
607 986 721 253
839 352 897 006




PCA Slovakia, s.r.o.

VYKAZ ZMIEN VLASTNEHO IMANIA

k 31. decembru 2021 a 2020

Stav k 1.januaru 2020
Vyplata dividend

Pridel do rezervného fondu
zo Statutarneho zisku

Zuctovanie kumulativnej
rezervy z prepoctu na
funkénl menu
Komplexny vysledok

Ostatny komplexny
vysledok

Stav k 31. decembru
2020

Vyplata dividend

Zuctovanie kumulativnej
rezervy z prepoctu na
funként menu
Komplexny vysledok

Zisky a straty zo
zabezpecovacich derivatov
Ostatny komplexny
vysledok

Stav k 31. decembru
2021

Zakladné Rezervny Zisky a Nerozdeleny Zisky a Celkom
imanie fond straty zisk/(strata) straty zo
poistnej zabezpecov
matematiky acich
derivatov
v tis. Eur v tis. Eur v tis. Eur v tis. Eur v tis. Eur v tis. Eur
119 505 11 950 (331) 65 913 - 197 037
- - - (65 388) - (65 388)
- - - 41 424 - 41 424
; - (22) - : (22)
119 505 11 950 (353) 41 949 - 173 051
- - - (41 424) - (41 424)
- - - 58 208 - 58 208
- - - - 12 078 12 078
- - 106 - 106
119 505 11 950 (248) 58 733 12 078 202 018




PCA Slovakia, s.r.o.
VYKAZ O PENAZNYCH TOKOCH
k 31. decembru 2021 a 2020

Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Zisk pred zdanenim za rok

Odpisy a amortizacia budov, stavieb, strojov a zariadeni
a nehmotného majetku

Uroky G&tované do nakladov
Uroky z lizingu

Uroky G&tované do vynosov
Strata/zisk z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni a
nehmotného majetku

Odpis zasob

Zmena stavu opravnych poloziek k pohladdvkam
Zmena stavu rezerv

Odpis pohladavok

Fyzicka likvidacia budov, stavieb, strojov a zariadeni
Ostatné

Zmeny pracovného kapitalu:
Pohladavky

Zasoby

Zavazky

Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti

Platené Uroky

Prijaté droky

Zaplatena dan z prijmov

Cisté penazné toky z prevadzkovej ¢innosti

Penazné toky z investi¢nej ¢innosti

Vydavky na obstaranie budov, stavieb, strojov a zariadeni a

nehmotného majetku

Prijmy z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného

majetku
Cisté penazné toky pouzité v investi¢nej ¢innosti

Penazné toky z financnej ¢innosti

Prijaté p6zicky / Splatky poziciek netto
Splatky zavéazkov z financného lizingu
Zabezpecovacie derivaty

Vyplatené dividendy

Cisté peiiazné toky pouzité vo finanénej &innosti

Cisté znizenie penazi a pefiaznych ekvivalentov

Peniaze a penazné ekvivalenty na zaciatku finanéného roka

Peniaze a penazné ekvivalenty na konci financ¢ného roka

Pozn.

13.2

10
10
10

12
16
12

12
14,15

14, 15

18

18

31. decembra

31. decembra

2021 2020

v tis. Eur v tis. Eur

73 787 53 294

67 114 70 268

2010 901

3 7

(52) -

(19) (2 611)

(18) (2 127)

(1139) 1032

30 122

55 3526

(68 708) 204 592

(9 650) 37 059

(149 726) 72 830

(86 313) 438 894

(2013) (908)
52 -

(41 162) 237

(129 436) 438 223

(16 414) (14 625)

19 2611

(16 395) (12 014)

179 592 (359 762)

(1227) (1 015)

8 838 -

(41 424) (65 388)

145 779 (426 165)

(52) 44

53 9

1 53




PCA Slovakia, s.r.o.

Uctovnd zdvierka zostavend v sulade s Medzindrodnymi Standardmi pre financné vykaznictvo v zneni prijatom
Eurdpskou Uniou za rok konciaci sa 31. decembra 2021 a 2020

(vSetky Udaje su uvedené v tis. Eur, pokial nie je uvedené inak)

1. VSEOBECNE INFORMACIE

1.1. Zakladné udaje o spolocnosti

Obchodné meno PCA Slovakia, s.r.o.

Sidlo Automobilova ulica 1, 917 01 Trnava
Pravna forma Spoloé¢nost s ruc¢enim obmedzenym
Datum zaloZenia 18. septembra 2003

Datum vzniku (podla obchodného registra) 23. septembra 2003

Obchodny register Okresného sudu Trnava,
oddiel: Sro, vlozka ¢. 14325/T

1¢o 36 256 013

DIC 2021746617

Oznacenie registra a Cislo zapisu:

1.2. Hlavny predmet cinnosti:

e vyroba automobilov a zariadeni pre vyuZitie mechanickej energie a pre vSeobecné ucely,
e vyroba karosérii pre motorové vozidla,
e vyroba dielcov a prislusenstva pre motorové vozidla a ich motory,
e vyroba vyrobkov z gumy a plastov, spractvanie a povrchova Uprava kovov,
e predaj motorovych vozidiel a ich prislusenstva.
1.3. Struktara spoloénikov a ich podiel na zakladnom imani k 31. decembru 2021
Spolocnik Vyska vkladu v Vlastnictvo Podiel hlasovacich prav
Eur
PSA AUTOMOBILES S.A. 119 504 747 100 % 100 %

Strukura spolo¢nikov k 31. decembru 2021 je rovnaka ako $trukttra k 31. decembru 2020.

1.4. Pracovnici

Rok konciaci sa Rok konciaci sa
31. decembra 31. decembra
2021 2020
Priemerny pocet pracovnikov 3 559 4 007
z toho riadiaci pracovnici 164 169

1.5. DOovod a sposob zostavenia GUctovnej zavierky

Tato Uctovna zavierka je riadna UcCtovna zavierka spoloCnosti PCA Slovakia, s.r.o. v zmysle zakona
€. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov. Riadna uUctovna zavierka bola zostavena za
obdobie od 1. januara 2021 do 31. decembra 2021 v sulade s Medzinarodnymi Standardmi pre financné
vykaznictvo (,IFRS" - International Financial Reporting Standards) tak, ako boli schvdlené Eurépskou
Gniou (,EU").

1.6. Clenovia organov spoloénosti
Za spolo¢nost je opravneny samostatne konat Martin Dzama, bytom Sucha nad Parnou 689, Sucha nad
Parnou 919 01, Slovenska republika v obchodnom registri zapisany dna 1. aprila 2021.

Podpisovanie za spolo¢nost sa vykona tak, Ze k vytlaéenému alebo napisanému obchodnému menu
spolocnosti pripoji konatel svoj podpis.

1.7. Podniky, v ktorych je spoloénost neobmedzene rudiacim spoloénikom

Spolo¢nost nie je v Ziadnej spolo¢nosti neobmedzene ruciacim spoloénikom.



PCA Slovakia, s.r.o.

Uctovnd zdvierka zostavend v sulade s Medzindrodnymi Standardmi pre financné vykaznictvo v zneni prijatom
Eurdpskou Uniou za rok konciaci sa 31. decembra 2021 a 2020

(vSetky Udaje su uvedené v tis. Eur, pokial nie je uvedené inak)

1.8. Schvalenie Gctovnej zavierky

U¢tovnd zavierka spoloCnosti za rok konciaci 31. decembra 2020, ktora bola zostavena podla
Medzinarodnych Standardov pre finanéné vykaznictvo (,IFRS" - International Financial Reporting
Standards), bola schvélena rozhodnutim Jediného spolo¢nika dna 02. juna 2021.

1.9. Informacie o konsolidovanom celku

Spolo¢nost PCA Slovakia s.r.o. je dcérska spoloénost plne vlastnena skupinou Stellantis, ktora je vedena na
burze Euronext v PariZi a Euronex v Mildne pod symbolom ,STLA" a na NYSE pod symbolom ,STLA". Jej
operacie sU plne zaclenené do operacii skupiny Stellantis, od ktorej zavisi. Konsolidované finan¢né vykazy
skupiny Stellantis za rok 2021, vyroCnd sprava, sprava auditora a dalsie informacie pre akcionarov su
k dispozicii na internetovej stranke skupiny (https://www.stellantis.com/en/investors/reporting/financial-
reports).

Konsolidujuca uctovna jednotka, ktora zostavuje konsolidovanu uUcCtovnu zavierku za vsetky skupiny
Uctovnych jednotiek konsolidovaného celku, pre ktoru je Ultovna jednotka konsolidovanou uctovnou
jednotkou:

Obchodné meno Stellantis N.V.
Taurusavenue 1
Sidlo Hoofddorp, Noord-Holland, 2132LS

Netherlands
Bezprostredne konsolidujlica spolo¢nost:
Obchodné meno PSA Automobiles S.A.
Sidlo 2-10 Boulevard de | "Europe
78300 Poissy - Francuzsko

Konsolidujluca uctovna jednotka, v ktorej su pristupné konsolidované Uctovné zavierky:

Obchodné meno Stellantis N.V.
Taurusavenue 1
Sidlo Hoofddorp, Noord-Holland, 2132LS

Netherlands



PCA Slovakia, s.r.o.

Uctovnd zdvierka zostavend v sulade s Medzindrodnymi Standardmi pre financné vykaznictvo v zneni prijatom
Eurdpskou Uniou za rok konciaci sa 31. decembra 2021 a 2020

(vSetky Udaje su uvedené v tis. Eur, pokial nie je uvedené inak)

2. APLIKACIA MEDZINARODNYCH STANDARDOV A ICH DODATKOV A INTERPRETACI1

2.1 Nasledovné nové standardy a interpretdcie este nenadobudli platnost k 31. decembru 2021
a neboli pouZité pri zostaveni tejto uétovnej zavierky. Spoloénost neoéakdva, Ze nové
Standardy budu mat vyznamny vplyv na jej uétovnd zavierku

Standardy a interpretacie prijaté Eurépskou Gniou

e Doplnenia k IAS 16 Nehnutel'nosti, stroje a zariadenia - Prijmy pred uvedenim do
] prevadzkyschopného stavu
Ucinné pre uctovné obdobia, ktoré sa zacinaju 1. januara 2022, skorsia aplikacia je povolena. Doplnenia k
IAS 16 vyzaduju, aby sa prijmy z predaja z poloziek, ktoré sa vyrobili v procese umiestnenia majetku na
urené miesto a jeho uvedenia do prevadzkyschopného stavu podla zamerov manazmentu, vykazali vo
vysledku hospodarenia spolu s ndkladmi na tieto polozky a aby Spolo¢nost ocenila ndklady na tieto polozky
podla poziadaviek IAS 2.

Spolo¢nost neocakdva, Ze doplnenia pri prvotnej aplikécii budd mat vyznamny vplyv na Gétovn( zavierku
Spoloc¢nosti.

e Doplnenia k IAS 37 Rezervy, podmienené zavazky a podmieneny majetok - Stratové
) zmluvy - naklady na splnenie zmluvy
Ucinné pre uctovné obdobia, ktoré zacinaju 1. januara 2022 alebo neskor. SkorSia aplikacia je
povolenda. Doplnenia vyzadujui, aby pri posudzovani nakladov, ktoré su potrebné na splnenie zmluvy,
Spolo¢nost do tychto ndkladov zahrnula vSetky naklady, ktoré priamo slvisia so zmluvou. Odsek 68A
objasnuje, ze naklady na splnenie zmluvy obsahuju prirastkové naklady na splnenie zmluvy ako aj
alokaciu ostatnych nakladov, ktoré priamo suvisia so splnenim zmluvy.

Spolo¢nost neocakdva, Ze doplnenia pri prvotnej aplikacii budd mat vyznamny vplyv na Gétovnu zavierku
Spolocnosti.

¢ Doplnenie k IFRS 16 Lizingy, ZI'avy k najmom v slvislosti s COVID-19 po 30. juni 2021
U¢inné pre obdobia zadinajice 1. aprila 2021 alebo neskdr. Skordia aplikdcia je povolend vratane
uctovnych zavierok, ktoré neboli schvélené na vydanie k 31. marcu 2021. Doplnenia predlzuju o jeden rok
obdobie uplatfovania volitelnej praktickej vynimky, ktora zjednodusSuje spbsob Uctovania najomného
najomcom, ktoré s priamym ddsledkom COVID-19. Pévodny postup bol vydany v maji 2020 a Spolo¢nost
ho neuplatnila vo svojej uctovnej zavierke za 2020.

Spolo¢nost neocakdava, Ze doplnenia pri prvotnej aplikacii budd mat vyznamny vplyv na Gétovnu zavierku
Spolocnosti.

~« Doplnenia k IFRS 9 Finanéné najstroje
Ucinné pre Uctovné obdobia, ktory zacinaju 1. januara 2022 alebo neskér. Skorsie uplatfiovanie je povolené.
Vylepsenia objasnuju, ze pri posudzovani toho, ¢i sa vymena dlhovych nastrojov medzi existujucim
diznikom a veritelom uskutocfiuje za podstatne odliSnych podmienok, poplatky, ktoré sa maju zahrnut
spolu s diskontovanou sucasnou hodnotou penaznych tokov podla novych podmienok, zahfmaju iba
zaplatené alebo prijaté poplatky medzi dlznikom a veritelom, vratane poplatkov zaplatenych alebo
prijatych bud’ dlznikom alebo veritelom v mene druhej strany.

e Doplnenia k Ilustrativhym prikladom k IFRS 16 Lizingy
VylepSenia odstranuju z ilustrativneho Prikladu 13 k IFRS 16 referenciu na nahradu, ktord poskytne
prenajimatel’ ndjomcovi za zhodnotenie predmetu ndjmu ako aj vysvetlenia k Gc¢tovaniu tychto nahrad u
najomcu.

e Doplnenia k IAS 41 Pol'nohospodarstvo
VylepSenia odstranuju poziadavku na pouzivanie penaznych tokov pred zdanenim pri ocefovani
polnohospodarskeho majetku redlnou hodnotou. Pévodne IAS 41 vyZadoval, aby spolo¢nost pouZivala
periazné toky pred zdanenim pri ocefiovani redlnou hodnotou, ale nevyZzadovali pouzit diskontnd sadzu
pred zdanenim na oddiskontovanie tychto penaznych tokov.

Spolo¢nost neocakava, Ze doplnenia budid mat vyznamny vplyv na Gétovnu zavierku Spoloc¢nosti pri ich
prvej aplikacii.



PCA Slovakia, s.r.o.

Uctovnd zdvierka zostavend v sulade s Medzindrodnymi Standardmi pre financné vykaznictvo v zneni prijatom
Eurdpskou Uniou za rok konciaci sa 31. decembra 2021 a 2020

(vSetky Udaje su uvedené v tis. Eur, pokial nie je uvedené inak)

Standardy a interpretacie zatial’ neprijaté Eurépskou Gniou

e Doplnenia k IAS 1 Prezentacia uctovnej zavierky, Klasifikacia zavazkov ako obezné
] alebo neobezné
Ucinné pre ro¢né uctovné obdobia, ktoré sa zacinaju 1. janudara 2023 alebo neskor. SkorsSie uplatfiovanie
je povolené. Doplnenia objasnuju, ze klasifikacia zdvazkov ako obeznych alebo neobeznych by sa mala
zakladat na existencii prava Spoloénosti odlozit vyrovnanie zédvézkov ku koncu uc¢tovného obdobia. Pravo
Spoloénosti odloZit vyrovnanie aspofi o dvandst mesiacov po datume, ku ktorému sa zostavuje Ucétovna
zavierka, nemusi byt bezpodmieneéné, ale musi byt opodstatnené. Klasifikacia nie je ovplyvnend zamermi
alebo olakdvaniami manazmentu, ¢ a kedy Spolo¢nost uplatni svoje pravo odlozit vyrovnanie zavézku.
Doplnenia tieZ objasfuju, ¢o sa povazuje za vyrovnanie zavazku.

Spolo¢nost neocakdva, Ze doplnenia budli mat vyznamny vplyv na Uétovna zavierku Spoloénosti pri ich
prvej aplikacii.

e Doplnenia k IAS 1 Prezentacia uctovnej zavierky a IFRS Practice Statement 2 Making
) Materiality Judgments
Ucinné pre Uc¢tovné obdobia, ktory zacinaju 1. januara 2023 alebo neskor. Skorsia aplikacia je povolena.

Spolo¢nost pldnuje adoptovat doplnenia od 1. januara 2023.

~» Doplnenia k IAS 8 Uétovné politiky, zmeny Gétovnych odhadov a chyby
Ucinné pre Uc¢tovné obdobia, ktoré zacinaju 1. januara 2023 alebo neskor. Skorsia aplikacia je povolena

Doplnenia zavadzaju definiciu “uctovnych odhadov” a obsahuju dalSie doplnenia k IAS 8, ktoré objasriuju,
ako odliit zmeny u¢tovnych politik od zmien v odhadoch. Rozlidenie je dbleZité, nakolko zmeny v
Uctovnych politikach sa vo vSeobecnosti aplikuju retrospektivne, kym zmeny v odhadoch sa Gctuju v tom
obdobi, kedy ku zmene doslo.

Spolo¢nost pladnuje adoptovat doplnenia od 1. januara 2023

e Doplnenia k IAS 12 Dane z prijmov, ktoré sa tykaji majetku a zavazkov, ktoré vznikli z
] jednej transakcie
Ucinné pre uctovné obdobia, ktoré zacinaju 1. januara 2023 alebo neskor. Skorsia aplikacia je povolena.
Doplnenia zuzuju rozsah vynimky pri prvotnom vykazovani, aby sa vylucili transakcie, pri ktorych vznikaju
rovhaké a kompenzujlice docCasné rozdiely - napriklad lizingy a zavézky tykajuce sa uvedenia do
pévodného stavu. V pripade leasingov a v pripade zavazkov tykajucich sa uvedenia do pévodného stavu,
bude potrebné suvisiace odlozené darové pohladavky a odloZzené dafiové zavdzky vykézat od zaciatku
najskorsieho prezentovaného porovnatelného obdobia, pricom kumulovany dopad sa vykaze ako Uprava
nerozdeleného zisku alebo inych poloziek vlastného imania k tomuto datumu. Pre vsSetky ostatné
transakcie, doplnenia sa bud( aplikovat na tie transakcie, ktoré vzniknli po zadiatku najskorSieho
prezentovaného obdobia.

Spolo¢nost neocakdava, Ze doplnenia budi mat vyznamny vplyv na Gctovni zavierku Spoloénosti pri ich
prvej aplikacii, pretoze nelctuje o zavéazkoch tykajucich sa uvedenia do pbévodného stavu a vyska
zavazkov z prava na Uzivanie su nevyznamné.

e Doplnenia k IFRS 10 a IAS 28: Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho
pridruzenym podnikom alebo spoloénym podnikom

Eurépska komisia rozhodla odloZit prijatie na neurdito.
Doplnenia objasnuju, Ze v transakcidch s pridruzenym podnikom alebo spolo¢nym podnikom, zisk alebo
strata sa vykazu v takom rozsahu a podla od toho, ¢i predany alebo vkladany majetok tvori podnik,
nasledovne:
. zisk alebo strata sa vykaze v plnej vyske, ak transakcia medzi investorom a jeho pridruzenym
podnikom alebo spoloénym podnikom zahffia prevod majetku alebo majetkov, ktoré tvoria podnik (bez
ohladu na to, ¢i je umiestneny v dcérskej spoloCnosti alebo nie), zatial' o
. zisk alebo strata sa vykaze CiastoCne, ak transakcia medzi investorom a jeho pridruzenym
podnikom a spolo¢nym podnikom zahffia majetok, ktory netvori podnik, aj ked je tento majetok
umiestneny v dcérskej spolo¢nosti.

Spolo¢nost neocakava, Ze doplnenie bude mat pri ich prvej aplikacii vyznamny vplyv na Gétovna zavierku,
kedZe Spolo¢nost nema dcérske spolo¢nosti, pridruzené podniky ani spolo¢né podniky.

10



PCA Slovakia, s.r.o.

Uctovnd zdvierka zostavend v sulade s Medzindrodnymi Standardmi pre financné vykaznictvo v zneni prijatom
Eurdpskou Uniou za rok konciaci sa 31. decembra 2021 a 2020

(vSetky Udaje su uvedené v tis. Eur, pokial nie je uvedené inak)

3. VYZNAMNE UCTOVNE ZASADY
3.1. Vyhlasenie o zhode

Tato uctovna zavierka je zostavena v sllade s Medzindrodnymi Standardmi pre finanéné vykaznictvo
(IFRS) v zneni prijatom Eurdpskou uniou (EU), ktoré obsahuju Standardy a interpretécie schvalené Radou
pre Medzindrodné Uctovné Standardy (IASB) a Komisiou pre interpretaciu Medzindrodnych Standardov pre
finan¢né vykazovanie (IFRIC).

3.2. Vychodiska zostavenia Gctovnej zavierky

U&tovnéa zavierka bola zostavena na baze historickych cien. Informécie o pouzitych zakladnych Gétovnych
zasadach a postupoch sa uvadzaju v dalsom texte.

Funkéna mena predstavuje menu primérneho ekonomického prostredia, v ktorom Spolo¢nost vykonava
svoje aktivity. Funkénou menou Spolocnosti je euro.

Transakcie v cudzej mene sa prepocitavaju na funkénd menu vymennym kurzom platnym v den
uskutocnenia transakcie (kurz predchadzajiceho dna). Kurzové zisky a straty z realizacie tychto transakcii
ako aj z prepoCtu monetarnych aktiv a zavéazkov v cudzej mene vymennym kurzom platnym ku driu, ku
ktorému sa Uctovna zavierka zostavuje, sa Uctuju do vykazu ziskov a strat.

U&tovna zavierka bola vypracovana za predpokladu, Ze spolo¢nost bude nepretrzite pokracovat v ¢innosti
ako zdravo fungujuci podnik. 5

Na konci roku 2019 sa prvykrat objavili spravy z Ciny tykajuce sa COVID-19 (Koronavirus). V prvych
mesiacoch roku 2020 sa virus rozsSiril do celého sveta a negativne ovplyvnil mnoho krajin. Z tohto dovodu
Spolo¢nost dodasne prerusila vyrobu od 19. marca do 12. maja 2020. Spolo¢nost aplikovala prisne
hygienické opatrenia a od 06. juna 2020 sa vratila do predkrizového tempa. Nakolko sa v Case zverejnenia
tejto zavierky situdcia neustdle vyvija manazment podniku bude pokrac¢ovat v monitorovani potencialneho
dopadu a podnikne vs$etky mozné kroky na zmiernenie akychkolvek negativnych Géinkov na Spolo¢nost a
jej zamestnancov. Vedenie usudzuje, Ze aj napriek aktudlnej situacii nie je dinnost podniku na
nasledujlcich 12 mesiacov ohrozena.

3.3. Vykazovanie vynosov

Vynosy sa ocenuju v redlnej hodnote ziskanej alebo vymozitelnej protihodnoty. Od vynosov sa odpocitaju
predpokladané vratky od odberatela, rabaty a ostatné podobné zlavy.

Predaj tovaru
Vynosy z predaja tovaru sa vykazuju po splneni tychto podmienok:

¢ spolo¢nost preniesla na kupujiceho vyznamné rizikd a GZitky z vlastnictva daného tovaru,

e spolo¢nost sa uz neangazuje na riadeni, ani si neponechala uc¢inni kontrolu nad predanym tovarom,
v rozsahu, ktory je zvycajne spojeny s jeho vlastnictvom,

e sumu vynosov mozno spolahlivo uréit,

o predpoklada sa, ze ekonomické Uzitky spojené s transakciou budu patrit subjektu,

¢ naklady vynalozené alebo ktoré sa vynalozia v suvislosti s transakciou mozno spolahlivo uréit.

Poskytovanie sluzieb

Vynosy zo zmluvy o poskytovani sluzieb sa vykazuju podla stupria dokoncenia k sivahovému dru. Stupen
dokoncenia zmluvy sa urcuje takto:

e poplatky za instalaciu sa vykazuju s odkazom na stav dokoncenia instalacie, ktora sa urcuje ako
pomerna Cast celkového predpokladaného ¢asu potrebného na instaldciu, ktord uplynula k sivahovému
dnu,

e poplatky za Udrzbu zahrnuté do ceny predanych produktov sa vykazuju s odkazom na pomern( cast
celkovych ndkladov na zabezpelovanie udrzby predanych produktov, pricom zohladnuje historicky
vyvoj v pocte skutocne poskytnutych sluzieb pri produktoch predanych v minulych obdobiach.

Vynosové uroky

Casové rozlidenie vynosovych Grokov sa uskutocfiuje s odvolanim sa na neuhradent istinu, pricom sa
pouzije prislusnd platnd Grokova sadzba, t.j. sadzba, ktord presne diskontuje predpokladant vysku
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budlcich periaznych prijmov pocas predpokladanej zivotnosti finan¢ného majetku na jeho cistu Gctovnu
hodnotu.

3.4. Lizing
Lizing sa klasifikuje ako finanény prendjom, ked sa v podstate vSetky rizikd a Uzitky charakteristické pre
vlastnictvo daného majetku prendsaju na ndjomcu na zdklade podmienok lizingu. Akykolvek iny typ lizingu

sa klasifikuje ako operativny prenajom.

Spolo¢nost ako ndjomca

Majetok obstarany formou finanéného prenajmu sa vykazuje ako majetok spolo¢nosti v redlnej hodnote pri
zacati lizingu alebo v sucasnej hodnote minimalnych lizingovych splatok podla toho, ktord hodnota je
nizSia. Zodpovedajuci zdvazok voli prenajimatelovi sa zahrnie do suUvahy ako zavézok z finan¢ného
prenajmu.

Lizingové splatky st rozdelené na finanény naklad a istinu tak, aby sa na zvy$nu cast zavézku dosiahla
konstantna Urokova miera. Finan¢né naklady sa Gc¢tuju do vykazu ziskov a strat. Aktivovany prenajaty
majetok sa odpisuje pocas odhadovanej doby Zivotnosti majetku alebo pocas doby trvania lizingu, podla
toho, ktorad z nich je kratsia.

Najomné z operativneho prendjmu sa vykazuje rovhomerne do nakladov pocas doby trvania prenajmu
okrem pripadov, ked existuje ind metdda, ktora lepSie zohladniuje casovy uUsek, pocCas ktorého sa
spotrebuju ekonomické Uzitky z predmetu prenajmu.

V pripade, Ze spoloénost vyuzila lizingové stimuly na uzatvorenie operativneho prendjmu, vykazuju sa
takéto stimuly do zavazkov. Suma ekonomického Gzitku zo stimulov sa vykazuje rovnomerne ako znizenie
nakladov na prendjom, okrem pripadov, ked existuje ind metdda, ktora lepsie zohladnuje Casovy Usek,
pocas ktorého sa spotrebuji ekonomické Gzitky z predmetu prenajmu.

3.5. Naklady na prijaté uvery a pozicky

Naklady na prijaté Gvery a p6zicky prinaleziace k obstaraniu dlhodobého majetku st od 1. januara 2009
kapitalizované.

VSetky ostatné naklady na prijaté Gvery a p6zicky sa vykazuju vo vykaze ziskov a strat v obdobi, v ktorom
vznikli.

3.6. Statne dotacie

Statne dotacie sa nevykazujl, pokial neexistuje primerané uistenie, Ze spolo¢nost bude konat v stlade
s podmienkami, ktoré sa na ne vztahuju, a Ze spolo¢nost tieto dotacie obdrzi.

Statne dotdcie, ktoré st primédrne uréené na to, aby spoloénost kupila, postavila alebo inak nadobudla
budovy, stavby, stroje a zariadenia, vratane nepenaznych dotacii v readlnej hodnote, sa prezentuju
v sUvahe odpocitanim dotacie pri vycisleni ic¢tovnej hodnoty majetku. Dotacia sa vykaze vo vykaze ziskov
astrat na systematickej a raciondlnej bdaze pocas ekonomickej zivotnosti prislusného majetku
prostrednictvom znizenych odpisov.

Ostatné Statne dotacie sa systematicky vykazuji do vynosov pocas doby nevyhnutnej na ich priradenie
k nakladom, ktoré maji kompenzovat. Statne dotacie vo forme pohladavky ako kompenzécia za vzniknuté
néklady a straty alebo s ciefom poskytnat okamzitd finanénd pomoc spoloénosti so ziadnymi buddcimi
nakladmi sa vykazuju do vykazu ziskov a strat v Case, ked' sa stana splatnymi.

3.7. Zavazky zo zamestnaneckych pozitkov

Spolo¢nost mé dlhodoby program zamestnaneckych poZitkov pozostdvajlcich z jednorazového prispevku
pri odchode do dochodku a vernostného prispevku za odpracované roky, na ktoré neboli vyclenené
samostatné finan¢né zdroje. Podla IAS 19 ,Zamestnanecké pozitky" su naklady na zamestnanecké pozitky
stanovené prirastkovou poistno-matematickou metddou, tzv. ,Projected Unit Credit Method". Podla tejto
metddy sa naklady na poskytovanie dochodkov uctuju do vykazu ziskov a strat tak, aby pravidelne sa
opakujuce naklady boli rozloZzené na dobu trvania pracovného pomeru. Zavazky z poskytovania pozitkov su
ocenené v sucasnej hodnote predpokladanych buducich penaznych tokov diskontovanych o hodnotu
trhovych vynosov zo statnych dlhopisov SR, ktorych doba splatnosti sa priblizne zhoduje s dobou splatnosti
daného zavazku. Vsetky poistno-matematické zisky a straty sa vykazuju vo vykaze zmien vlastného
imania.
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Néklady minulej sluzby sa Gctuju pri vzniku az do vysky vyplatenych pozitkov, a zvy$nd suma je
amortizovana rovnomerne pocas priemernej doby do momentu vyplatenia pozitkov.

3.8. Socialne a dochodkové zabezpecenie

Spolo¢nost odvadza prispevky na zdkonné zdravotné, déchodkové a nemocenské poistenie a zabezpedenie
v nezamestnanosti z objemu hrubych miezd podla sadzieb platnych pocas roka. Na tychto prispevkoch sa
podielaju aj zamestnanci. Naklady na socidlne zabezpecenie sa uctuju do vykazu ziskov a strat v rovnakom
obdobi ako prisludné mzdové naklady. Spoloénost nemd zdvdzok odvadzat z objemu hrubych miezd
prostriedky do tychto fondov nad zdkonom stanoveny rdmec. Spolo¢nost odvadza prispevky na doplnkové
dochodkové sporenie spravované sukromnym déchodkovym fondom v zmysle internych predpisov
spoloc¢nosti. Spolo¢nosti nevznikaju ziadne dalSie zavazky z titulu vyplacania déchodkov zamestnancom
v buducnosti.

3.9. Dane
Dan z prijmov za Uctovné obdobie zahffa splatnd a odloZenu dari.

Dan z prijmov sa vypocitava z UcCtovného zisku zisteného podla IFRS upraveného o polozky, ktoré
ustanovuje vSeobecne zavéazny predpis vydany Ministerstvom financii Slovenskej republiky, po zohladneni
urcitych poloziek pre danové Gcely s pouzitim sadzby dane z prijmov vo vyske 21 %.

Odlozena dan z prijmov sa vypocita zo vsetkych docasnych rozdielov medzi danovou a uctovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a danovou a uctovnou hodnotou pasiv sivahovou metédou. Odlozena dan
z prijmov sa vypodita aj z moznosti umorovat darfiové straty v buddcnosti. Pri vypocte odloZzenej dane sa
pouziva sadzba dane z prijmov ocakdvand v obdobi, v ktorom sa ma vysporiadat prislusnd pohladavka
alebo zavazok. Odlozena dan sa Uctuje vo vykaze ziskov a strat s vynimkou tych pohladavok a zavazkov,
ktoré sa UcCtuju priamo s protizapisom vo vlastnom imani; v takomto pripade sa aj odloZzena dan uctuje
s protizapisom vo vlastnom imani.

Pri vypocte odlozenej dane sa zohladnuje aj oCakavany spdsob realizacie alebo Uhrady uUctovnej hodnoty
majetku alebo zavazku. Odlozena danova pohladavka sa vykazuje iba vtedy, ked je pravdepodobné, ze
spolocnost v budlcnosti dosiahne dostatocny zaklad dane, voci ktorému sa odlozend dafiova pohladavka
bude méct vyuzit. Uétovnd hodnota odloZenych dariovych pohladavok sa posudzuje vzdy k sivahovému
driu.

OdloZené dariové pohladavky a zavazky sa navzajom zuctuju, ak existuje pravny narok na zuctovanie
splatnych danovych pohladadvok so splatnymi danovymi zadvézkami a ak sulvisia s danou z prijmov
vyrubenou tym istym dafiovym Gradom, pri¢om spolo¢nost ma v imysle zGétovat svoje splatné darové
pohladavky a zavéazky na netto baze.

3.10. Budovy, stavby, stroje a zariadenia
o Vlastny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia (dalej len ,dlhodoby hmotny majetok™) suU ocenené v obstaravacich
cenach znizenych o opravky a stratu zo zniZzenia hodnoty. Obstaravacia cena zahfna vsetky naklady
vynalozené na uvedenie dlhodobého hmotného majetku do pouzivania na urceny ucel. Dlhodoby hmotny
majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou sa ocefiuje vlastnymi nakladmi, ktoré zahffiaju naklady na material,
priame mzdy a rezijné naklady priamo suvisiace s vytvorenim dlhodobého hmotného majetku az do
momentu jeho zaradenia do pouzivania.

o Prenajaty majetok

Prendjom dlhodobého hmotného majetku, prostrednictvom ktorého s na spolo¢nost prevedené prakticky
vSetky rizikd a ekonomické Uzitky suvisiace s vlastnictvom tohto majetku, je klasifikovany ako financny
lizing.

Dlhodoby hmotny majetok obstarany prostrednictvom finan¢ného lizingu je vykazovany v reélnej hodnote,
alebo pokial' je nizSia, v siCasnej hodnote minimalnych lizingovych splatok na zaiatku najmu, zniZzenej
o opravky a stratu zo znizenia hodnoty. Uctovanie finanéného lizingu je popisané v Gctovnej zasade 3.4.

o Nésledné vydavky

Nasledné vydavky vztahujice sa k vymene polozky dlhodobého hmotného majetku, ktory sa vykazuje
samostatne, vratane revizii a generdlnych oprav, sa aktivuju za predpokladu, Ze je pravdepodobné, ze
budd mat za nésledok zvySenie budlcich ekonomickych (zitkov nad rémec jej pévodnej vykonnosti a daju
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sa spolahlivo ocenit. Ostatné nasledné vydavky sa aktivujd len za predpokladu, Ze budl mat za nasledok
zvySenie buducich ekonomickych Gzitkov obsiahnutych v polozke aktiv nad rémec ich pévodnej vykonnosti.
Akékolvek dalSie vydavky uskutoCnené po obstarani dlhodobého hmotného majetku za ucelom obnovenia
a udrzania pbévodnej vysky ocCakavanych ekonomickych Uzitkov sa UcCtuju ako naklad obdobia, v ktorom
vznikli.

. Odpisy
Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje rovnomerne pocas predpokladanej doby Zivotnosti jednotlivych

poloziek dlhodobého hmotného majetku. Pozemky a nedokoncené investicie sa neodpisuju. Predpokladané
doby Zivotnosti st nasledovné:

Druh majetku Zivotnost’ Rocna odpisova sadzba

Budovy a stavby 10 - 40 rokov 10-2,55%
Inzinierske siete 3 - 30 rokov 33,33-3,33%
Stroje, technoldgie a vyrobné zariadenia 2 - 20 rokov 50 -5%
Specidlne zariadenia 3 - 12 rokov 33,33-8,33%
Informacné technoldgie 3 - 4 roky 33,33-25%
Nabytok a kancelarske zariadenia 5 - 10 rokov 20-10 %
Dopravné prostriedky 4 - 16 rokov 25 -6,25 %

Dlhodoby hmotny majetok obstarany formou financného lizingu sa odpisuje po dobu trvania lizingovej
zmluvy.

Zisk alebo strata z predaja alebo vyradenia urcitej polozky budov, stavieb, strojov a zariadeni sa vypocita
ako rozdiel medzi vynosmi z predaja a uctovnou hodnotou daného aktiva a vykaze vo vykaze ziskov
a strat.

Formy na nastroje su vyznamnou skupinou v klasifikacii majetku, odpisuju sa pocas siedmich alebo troch
rokov, maximalne vSak pocas doby trvania projektu.

3.11. Nehmotny majetok
. Softvér

Softvér je oceneny v obstaravacich cenach znizenych o opravky. Softvér sa odpisuje rovhomerne pocas
predpokladanej doby Zivotnosti, ktora je 4 az 12 rokov.

o Nasledné vydavky

Nésledné vydavky sa aktivuju len za predpokladu, Ze budl mat za nasledok zvy$enie budtcich
ekonomickych Gzitkov obsiahnutych v polozke aktiv, ku ktorej sa vztahuju. Akékolvek dalsie vydavky sa
Uctuju ako naklad obdobia, v ktorom vznikli.

3.12. Znizenie hodnoty dlhodobého hmotného a nehmotného majetku

Spolo&nost posudi ku kazdému stvahovému dfu Gétovni hodnotu dlhodobého hmotného a nehmotného
majetku, aby urcila, ¢i existuju indikdtory, Ze hodnota daného majetku sa znizila. V pripade vyskytu
takychto indikatorov sa vypracuje odhad navratnej hodnoty daného majetku, aby sa urcil rozsah
pripadnych strat zo zniZzenia jeho hodnoty. Ak navratnu hodnotu individudlnej polozky majetku nemozno
urcit, spoloénost uréi ndvratnd hodnotu jednotky vytvdrajlcej periazné prostriedky, ktorej dany majetok
patri.

Névratnd hodnota sa rovna realnej hodnote zniZzenej o naklady na predaj alebo pouzitelnej hodnote podla
toho, ktora je vyssia.

Pri posudzovani pouzitelnej hodnoty sa diskontuje odhad buducich penaznych tokov na ich sucasnu
hodnotu pomocou diskontnej sadzby pred zdanenim, ktord vyjadruje aktudlne trhové posudenie Casovej
hodnoty penazi a rizikd Specifické pre dany majetok.

Ak je odhad navratnej hodnoty majetku (alebo jednotky vytvarajlucej penazné prostriedky) nizsi nez jeho
Gctovna hodnota, znizi sa Uctovna hodnota daného majetku (jednotky vytvarajlcej penazné prostriedky)
na jeho navratnu hodnotu. Strata zo znizenia hodnoty sa premietne priamo do vykazu ziskov a strat. Ak sa
strata zo znizenia hodnoty nasledne zrusi, uctovna hodnota majetku (jednotky vytvarajucej penazné
prostriedky) sa zvysi na upraveny odhad jeho navratnej hodnoty, ale tak, aby zvysSena Gctovna hodnota
neprevysila Uctovnu hodnotu, ktora by sa urcila, keby sa v predchadzajlcich rokoch nevykazala zZiadna
strata zo zniZzenia hodnoty majetku (jednotky vytvarajlucej penazné prostriedky). Zrusenie straty zo
znizenia hodnoty sa priamo premietne do vykazu ziskov a strat.
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3.13. Zasoby

Zasoby sa vykazuju v obstaravacej cene alebo v Cistej realizatnej hodnote podla toho, ktora je nizsia.
Cista realizovatelnd hodnota je odhadovana predajnd cena znizend o odhadované naklady na dokoncenie a
odhadované odbytové néklady.

Metdédou stanovenou na ocenovanie zasob je metéda Standardnej ceny, za predpokladu, ze dosahované
hodnoty su blizko jej ceny redlnej. Tieto cenové Urovne su vSak priebezne monitorované a v pripade
vyraznych rozdielov mézu byt upravené.

Rozdiel standardnej a realnej ceny je na konci mesiaca zahrnuty do Uc¢tovnych knih v hodnote zasob cez
vykaz ziskov a strat.

Nedokoncend vyroba, polovyrobky vlastnej vyroby a hotové vyrobky sa ocenuju vo vilastnych nakladoch,
ktoré zahffiaju material, mzdové naklady, ostatné priame naklady a vyrobnd réziu a to v zavislosti od
stupna rozpracovanosti.

K pomaly obratkovym a zastaranym zasobam sa na zaklade individudlneho posuUdenia tvori opravna
polozka. Opravna polozka sa tvori aj k zdsobam, ktoré neprinest v budicnosti ekonomicky Uzitok vo forme
vynosu. Ide najma o zasoby, ktoré su vyuzivané na sklusSobné a testovacie Ucely, a ktoré si po testovani
zlikvidované.

Nahradné diely k dlhodobému majetku s obstardvacou cenou vy$Sou ako 10 tis. Eur spolo¢nost klasifikuje
ako dlhodoby hmotny majetok. Metdéda odpisovania takychto nahradnych dielov je zhodna s metddou
uplatnenou pre dlhodoby majetok, ku ktorému su obstarané.

3.14. Peniaze a penazné ekvivalenty

Peniaze a peflazné ekvivalenty predstavuji hotovost, peniaze na bankovych Uétoch, GloZky a ostatné
kratkodobé vysokolikvidné investicie, ktoré su priamo zamenitelné za vopred znamu sumu penazi a pri
ktorych nehrozi vyznamnad zmena hodnoty. Kontokorentné Uvery splatné na poziadanie, ktoré tvoria
neoddeliteln( ¢ast riadenia pefiaznych tokov spoloénosti, st pre Ulely vykazu pefaznych tokov sudastou
penazi a penaznych ekvivalentov.

3.15. Casové rozligenie

Spolo¢nost odhaduje naklady a zavézky, ktoré neboli fakturované k sdvahovému driu. Tieto ndklady
a zavazky su casovo rozliSené v Uctovnych zaznamoch a vykazané vo financnych vykazoch v obdobi,
s ktorym suvisia.

3.16. Rezervy

Rezervy sa tvoria, ked ma spolo¢nost sucasny (pravny alebo implicitny) zavéazok, ktory je vysledkom
minulych udalosti, pricom je pravdepodobné, Ze spolo¢nost bude musiet tento zadvdzok vyrovnat a ze
vy$ku takéhoto zavézku mozno spolahlivo odhadndt.

Suma vykazanych rezerv sa urcuje na zaklade najlepSieho odhadu sumy potrebnej na Uhradu sucasného
zavazku k datumu sdvahy po zohladneni rizik a neistét spojenych s danym zédvazkom. Ak sa rezervy urcuju
pomocou odhadu penaznych tokov potrebnych na Ghradu stcasného zavazku, Uctovna hodnota rezerv sa
rovna sucasnej hodnote tychto pefiaznych tokov.

Ak sa predpoklada, Ze ¢ast alebo vietky ekonomické (Zitky potrebné na vyrovnanie rezerv sa ziskaju od
tretej strany, pohladdvka sa vykaZe na strane aktiv, ak je skoro isté, Ze spolo¢nost ziska odskodnenie a Ze
vy$ku takejto pohladdvky mozno spolahlivo uréit.

3.17. Finan¢né nastroje

Finan¢ny majetok a finan¢né zavazky vykazuje spoloénost v sivahe vtedy, ked sa na fiu ako na zmluvnu
stranu vztahuju ustanovenia tykajlce sa daného finanéného nastroja.

a) Financny majetok

Financ¢ny majetok sa klasifikuje do kategdrie ,Uvery a pohladavky". Klasifikacia zavisi od charakteru
financného majetku a ucelu pouzitia, a urcuje sa pri prvotnom vykazovani.

Pohladavky a poskytnuté pozicky
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b)

Pohladavky z obchodného styku, Gvery a iné pohladavky s fixnymi alebo variabilnymi platbami, ktoré
nie su kotované na aktivnom trhu, sa klasifikuju ako ,Uvery a pohladavky". Uvery a pohladavky sa
ocenuju amortizovanymi nakladmi pomocou metddy efektivnej drokovej miery po zohladneni
akéhokolvek znizenia hodnoty. Vynosové Uroky sa vykazuju pomocou efektivnej Urokovej miery, okrem
kratkodobych pohladavok, pri ktorych by vykazanie Grokov nebolo vyznamné.

Metdda efektivnej urokovej miery

Metoda efektivnej Urokovej miery sa pouziva na vypocet amortizovanych nakladov finan¢ného majetku
a na rozdelenie vynosovych Urokov pocas prislusného obdobia. Efektivna Urokova miera je sadzba,
ktorad presne diskontuje predpokladant vysku buducich pefnaznych prijmov (vratane vsetkych poplatkov
zo zaplatenych alebo prijatych bodov, ktoré tvoria neoddeliteln( sucast efektivnej Grokovej miery,
transakénych nakladov a ostatnych prémii alebo diskontov) pocas predpokladanej ekonomickej
Zivotnosti finanéného majetku, pripadne pocas kratSieho obdobia.

Vynosy sa vykazuju na zaklade efektivnej Urokovej miery dlhovych nastrojov.

Znizenie hodnoty finanéného majetku

Financny majetok, okrem majetku v redlnej hodnote zUctovaného cez vykaz ziskov a strat, sa
posudzuje z hladiska existencie naznakov znizenia hodnoty vzdy k slUvahovému dnu. Hodnota
financného majetku sa znizuje, ak existuje objektivny dbékaz, Zze v dbsledku jednej alebo viacerych
udalosti, ktoré sa vyskytli po prvotnom vykazani finanéného majetku, nastalo znizenie predpokladanych
buducich penaznych tokov z investicie.

V pripade urcitych kategoérii finanéného majetku (napr. pohladavky z obchodného styku) sa polozky,
ktorych individualne posludenie nepreukdzalo znehodnotenie, nasledne posudzuju skupinovo.
Objektivny dékaz znizenej hodnoty portfélia pohladdvok mdze zahfriat skisenosti spoloénosti s inkasom
platieb v minulosti, Castejsi vyskyt oneskorenych platieb v portféliu po prekroceni priemernej doby
Gverovania 60 dni, ako aj pozorovatelné zmeny narodnych alebo lokalnych ekonomickych podmienok,
ktoré su v korelacii s nesplacanim pohladavok.

Spolo¢nost tvori opravné polozky k pohladavkam, pri ktorych je opodstatnené predpokladat, Ze ich
diznik Uplne alebo CiastoCne nezaplati, k spornej pohladavke voci dlznikovi, s ktorym sa vedie spor o jej
uznanie a k dlznikom v konkurznom konani.

Pri financnom majetku vykazanom v amortizovanych nékladoch vyska znehodnotenia predstavuje
rozdiel medzi Uc¢tovnou hodnotou majetku a stcasnou hodnotou predpokladanych buducich peraznych
tokov diskontovanych p6évodnou efektivnou Urokovou mierou.

U¢tovnad hodnota finanéného majetku sa znizuje o stratu zo zniZenia hodnoty priamo pri vsetkych
polozkach finan¢ného majetku okrem pohladavok z obchodného styku, ktorych Uctovnd hodnota sa
znizuje pomocou Uctu opravnych poloZiek. V pripade, Ze pohladadvka z obchodného styku je nedobytna,
odpiSe sa oproti Uctu opravnych poloziek. Nasledné vynosy z odpisanych pohladdvok sa uctuju ako
znizenie opravnych poloziek. Zmeny v Uctovnej hodnote Uctu opravnych poloziek sa vykazuju vo
vykaze ziskov a strat.

Ukoncenie vykazovania finanéného majetku

Spolo¢nost ukondi vykazovanie finanéného majetku len vtedy, ked vyprsia zmluvné prava na pefiazné
toky z majetku alebo ked' financny majetok a vSetky podstatné rizika a ekonomické Uzitky vlastnictva
tohto majetku prevedie na iny subjekt. Ak spolo¢nost neprevedie, ale ani si neponecha vsetky
podstatné rizikd a ekonomické Uzitky vlastnictva a pokracuje v kontrole nad prevedenym majetkom,
vykazuje svoj ponechany podiel na majetku a suvisiaci zavazok zo sim, ktoré mozno bude musiet
zaplatit. Ak si spoloénost ponecha vsetky podstatné rizikd a ekonomické Uzitky vlastnictva prevedeného
financného majetku, pokracuje vo vykazovani tohto majetku a navyse vykazuje aj zabezpecCovanu
p6zicku vo vyske prijatych vynosov.

Finanéné zavézky a nastroje vlastného imania vydané spolo¢nostou

Dlh alebo vlastné imanie

Dlhové néstroje alebo nastroje vliastného imania sa klasifikuju ako finan¢né zavazky alebo ako vlastné
imanie podla obsahu zmluvnej dohody.

Nastroje vlastného imania
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Nastroj vlastného imania je akakolvek zmluva, ktorda dokladuje zostavajlci podiel na majetku
spolo¢nosti po odpoéte vSetkych jej zavazkov. Nastroje vlastného imania, ktoré spoloénost vydala, sa
vykazuju vo vyske prijatych platieb znizenej o priame naklady na emisiu.

Financéné zavazky

Financné zavéazky sa klasifikuju ako ,ostatné financné zavazky".

Ostatné finanéné zavazky

Ostatné financné zavazky (patria tu zavazky z obchodného styku a iné zavazky a pozicky) sa prvotne
ocefuju v redlnej hodnote znizenej o naklady na transakciu.

Ostatné financné zavézky sa nasledne ocenuju amortizovanymi nékladmi pomocou metddy efektivnej
urokovej miery, pricom Urokové naklady sa vykazuju na zaklade efektivneho nakladu.

Metoda efektivnej Urokovej miery sa pouziva na vypocet amortizovanych nakladov finanéného zavazku
a na rozdelenie nakladovych Urokov pocas prislusného obdobia. Efektivna Urokova miera je sadzba,
ktord presne diskontuje predpokladantd vysku budulcich penaznych platieb pocas predpokladanej
ekonomickej Zivotnosti financ¢ného zavazku, pripadne pocas kratSieho obdobia.

Ukoncenie vykazovania finanénych zdvazkov

Spolo¢nost ukoncuje vykazovanie finanénych zavézkov len v pripade, ked su jej zdvazky splatené,
zrudené alebo vyprsi ich platnost.

c) Zabezpecovacie derivaty

Spolo¢nost pouZiva zabezpefovacie derividty za Ucelom zniZenia menového rizika a spifiaji vsetky
podmienky klasifikacie zabezpecovacich derivdtov podla medzindrodnych Gctovnych Standardov.
Zabezpedovacie derivaty su kvalifikované pre U(détovanie ak existuje vztah medzi zabezpedovacim
a zabezpecenym nastrojom, funkcia a stratégia je formalne zdokumentovand pri vzniku transakcie.
Zabezpedenie je pocas trvania vztahu efektivne.

Ked sa derivatové financné nastroje kvalifikuji na Gctovanie o zabezpecleni, uplatfiuju sa tieto Uctovné
postupy:

Fair value hedge - zabezpeclovaci derivat je nastroj na zabezpecenie voci zmenam v redlnej hodnote
vykazanych aktiv alebo pasiv. Ocenovacie rozdiely derivatu su zauctované do Vykazu ziskov a strat
v riadku Finan¢né naklady/vynosy celkom. Zisk alebo strata zo zabezpeceného majetku alebo zavazku je
zauctovana do Vykazu ziskov a strat.

Cash flow hedge - zabezpecovaci derivat je nastroj na zabezpecenie budlcich penaznych tokov, ktoré by
mohli mat vplyv na Vykaz ziskov a strat. Efektivna Cast zisku alebo straty z derivatu je zauctovana do
Ostatného komplexného vysledku. Neefektivna cast derivatu je zalctovana do Vykazu ziskov a strat
v riadku Financné naklady/vynosy celkom.
VSetky zabezpecCovacie operacie v mene Spoloc¢nosti vykonava spriaznenda osoba Stellantis International
SA.

3.18. Opravy chyb minulych Gétovnych obdobi

Spolo¢nost v roku 2021 ani v roku 2020 neuétovala o opravach chyb minulych Gétovnych obdobi.
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4. DOLEZITE UCTOVNE ROZHODNUTIA A KILUCOVE ZDROJE NEISTOTY PRI ODHADOCH

Pri uplatfiovani uc¢tovnych zasad spolo¢nosti uvedenych v pozn. 3 sa od vedenia spolo¢nosti vyZaduje, aby
prijali rozhodnutia a vypracovali odhady a predpoklady o vyske ucCtovnej hodnoty majetku a zdvéazkov,
ktord nie je okamzite zrejmd z inych zdrojov. Odhady a prislusné predpoklady sa realizuju na zaklade
skusenosti z minulych obdobi a inych faktorov, ktoré sa v danom pripade povazuju za relevantné.
Skutoéné vysledky sa od tychto odhadov mézu lisit.

Odhady a prislusné predpoklady sa pravidelne preveruju. Opravy UcCtovnych odhadov sa vykazuju
v obdobi, v ktorom bol dany odhad upraveny (ak ma oprava vplyv iba na prislusné obdobie), alebo
v obdobi vykonania opravy a v buducich obdobiach (ak ma oprava vplyv na bezné aj budlce obdobia).

Spolo¢nost eviduje neistoty stvisiace s U¢tovnymi odhadmi v nasledovnych oblastiach:

Opravné polozky k pohladavkam a zdsobam

Spoloé¢nost posudila:

a) Vymozitelnost pohladdvok - spoloénost je Ucastnikom viacerych sidnych sporov, ktoré nie su
vyznamné.

b) PouZitelnost a realizovatelnd hodnotu zasob a na zéklade svojej analyzy vytvorila opravné polozky.
Vplyv na vykaz ziskov a strat sa moze liSit od vysky odhadovanej vedenim spoloénosti.

Znizenie hodnoty dlhodobého hmotného majetku

Spolo¢nost analyzovala indikatory znehodnotenia majetku a neidentifikovala znehodnotenie vo vztahu k
majetku k 31. decembru 2021. Vedenie predpoklada, Zze Uroven vyroby a trzieb bude zachovana pocas
celého obdobia ekonomickej zZivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni.

5. VYNOSY

Vynosy pozostavaju z tychto poloziek:

31. decembra

31. decembra

2021 2020

v tis. Eur v tis. Eur

Trzby za vlastné vyrobky 3 288 995 3391928
Trzby z predaja vlastnych sluZieb 8 406 11 958
Trzby z predaja tovaru 67 989 31831
Trzby za predaj materialu 15 638 9477
Ostatné trzby z prevadzkovych cinnosti 358 351
Vynosy celkom 3 381 386 3 445 545

6. OSTATNE VYNOSY

31. decembra

31. decembra

2021 2020

v tis. Eur v tis. Eur

Prijaté /(zrusené) statne dotacie 5023 5 755
Ostatné vynosy (pokuty, refakturacie) 5 046 6424
Vynosové Uroky 52 -
Ostatné vynosy celkom 10 121 12179
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7. AKTIVACIA

Aktivacia dlhodobého hmotného majetku vytvoreného vlastnou

¢innostou

Aktivacia dlhodobého hmotného majetku vytvoreného

vlastnou éinnostou celkom

8. SPOTREBA MATERIALU A ENERGIE

Spotreba materialu
Spotreba elektrickej energie
Spotreba vody

Spotreba plynu

Spotreba materialu a energie celkom

9. OSOBNE NAKLADY

Mzdové naklady
Néklady na socidlne zabezpecenie
Ostatné socialne naklady

Zmena zavazku zo zamestnaneckych pozitkov

Osobné naklady celkom

V roku 2021 boli vyplatené odmeny v celkovej hodnote 2 485 tis. Eur za vysledky roku 2020 vykazané
v polozke mzdové naklady. V roku 2020 boli vyplatené odmeny v celkovej hodnote 3 880 tis. Eur za
vysledky roku 2019 vykazané v polozke mzdové naklady.

10. FINANCNE NAKLADY/VYNOSY

Uroky zo zavéazkov z finanéného prendjmu

Ostatné uroky
Vynosy z derivatovych operacii

Finan¢né naklady/vynosy celkom

31. decembra

31. decembra

2021 2020

v tis. Eur v tis. Eur
287 573

287 573

31. decembra

31. decembra

2021 2020

v tis. Eur v tis. Eur

(3 106 314) (3 135 795)
(12 268) (10 858)
(233) (273)

(4 263) (2 120)
(3123 078) (3 149 046)

31. decembra

31. decembra

2021 2020

v tis. Eur v tis. Eur
(69 538) (76 921)
(25 499) (28 496)
(1 543) (1659)
(193) (129)
(96 773) (107 205)

31. decembra

31. decembra

2021 2020

v tis. Eur v tis. Eur
(3) (7)
(1997) (881)
(13) (20)

8 838 -

6 825 (908)
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11. SLUZBY

Subdodavatelské sluzby - spracovatelské prace na vyrobkoch
Subdodavatel'ské sluzby - veda a vyskum

Licen¢né poplatky

Prepravné

Personalne poradenstvo

Prendjom zamestnancov

Mobilita zamestnancov

Udrzba strojov, zariadeni a sieti

Ostatné sluzby

Sluzby celkom

31. decembra

31. decembra

2021 2020

v tis. Eur v tis. Eur
(18 419) (20 839)
(5 100) (5 459)

0 (3)

(9 638) (7 884)
(289) (466)

(6 159) (6 951)
34 1 004

(4 322) (3 255)
(921) (2.136)
(44 814) (45 989)

Néklady za overenie G¢tovnej zavierky auditorskou spolo¢nostou za rok konéiaci 31. decembra 2021 boli vo

vyske 73 tis. Eur (2020: 81 tis. Eur).

12. OSTATNE NAKLADY, NETTO

Dan z nehnutelnosti

Miestne dane a poplatky

Poistenie

Odpis pohladavok

Tvorba/(rozpustenie) opravnych poloziek k pohladavkam, netto
Bankové poplatky za transakcie

Cisté kurzové zisky/ (straty)

Zisk/(strata) z predaja dlhodobého majetku

Zmluvné pokuty a penale

Ostatné prevadzkové naklady

Ostatné naklady celkom

13. DAN Z PRIIMU

31. decembra

31. decembra

2021 2020
v tis. Eur v tis. Eur
(1138) (1 164)
(98) (50)
(1177) (916)
(30) (122)
1139 (1043)
(85) (83)
3673 (1922)
0 2611

0 (2)

(66) 94

2 218 (2 597)

13.1. Dan z prijmu zGc¢tovana do vykazu ziskov a strat

Dan z prijmov pozostava z nasledujlicich polozZiek:
Splatna dan zuctovana do nakladov

Odlozena dan zuctovana do nakladov

OdloZena dan zuc¢tovana do vynosov

Dan z prijmov celkom

31. decembra

31. decembra

2021 2020

v tis. Eur v tis. Eur
(164) (20 247)

(25 026) (13 858)
9610 22 235
(15 580) (11 870)
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13.2.

Odsuhlasenie celkovej dane za rok s ic¢tovnym ziskom:

Sadzba splatnej dane z prijmov pravnickych oséb pouzitd pri odsthlaseni za rok 2021 je 21% a 2020 je

21%

Zisk/(strata) pred zdanenim
Teoretickd dan z prijmov
Zmena sadzby dane
Cerpanie dariovej Ulavy

OdloZena danova pohladavka - statna pomoc

Danovy vplyv trvalych rozdielov

Dan z prijmov celkom

13.3.

2021

Budovy, stavby, stroje
a zariadenia

Zasoby

Zamestnanecké pozitky
Danové straty z minulych rokov
Ostatné zavazky

Ostatné pohladavky

Statna pomoc

Celkom pohl'adavka /
(zavazok)

2020

Budovy, stavby, stroje
a zariadenia

Zasoby

Zamestnanecké pozitky
Danové straty z minulych rokov
Ostatné zavazky

Ostatné pohladavky

Statna pomoc

Odlozena dan

31. decembra

31. decembra

2021 2020
v tis. Eur v tis. Eur
73 788 53 294
(15 495) (11 192)
(97) 11 947
182 (12 625)
(15 580) (11 870)
V nasledujicom prehlade sa uvadzaju odlozené dariové pohladavky/( zavézky):
Zauctované
Zauctované do zisku
Zaciatocny do zisku /(straty) Zauctované o
stav /(straty) bezného do viastného Ko:c:icsn}"ﬂs’:av
v tis. Eur bezného obdobia imania -
obdobia (vplyv zmeny
sadzby dane)
(30 408) (1410) - - (31 818)
613 33 - - 646
371 15 - (28) 358
- 9610 - - 9610
(131) (154) - (3 210) (3 495)
27 953 (23 413) - 4 540
2356 (97) 2 259
754 (15 417) - (3 238) (17 900)
Zauctované
Zauctované do zisku
Zaciatocny do zisku /(straty) Zalctované Koneé&ny stav
stav /(straty) bezZného do viastného v tis. }l,:'ur
v tis. Eur bezZného obdobia imania )
obdobia (vplyv zmeny
sadzby dane)
(28 931) (1477) - - (30 408)
1047 (434) - - 613
334 31 - 6 371
(186) 55 - - (131)
5 805 22 149 - 27 953
14 303 (11 947) 2356
(7 629) 8 377 - 6 754

Celkom pohl'adavka /
(zavazok)
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Nasledujuca tabulka zobrazuje zostatky (po zapocitani) odloZenej dane pre Ucely vykazania v sivahe:

31. december 31. december
2021 2020
v tis. Eur v tis. Eur
OdloZena danova pohladavka 15 153 28 938
OdloZena danova pohladavka - statna pomoc 2 259 2 356
OdloZeny danovy zavazok (35 312) (30 539)
OdlozZena darova pohl'adavka, netto (17 900) 754
14. BUDOVY, STAVBY, STROJE, ZARIADENIA
Stroie Zariadenia
Pozemky Budovy . J€ o finanénom Celkom
a zariadenia P
prenajme
v tis. Eur v tis. Eur v tis. Eur v tis. Eur v tis. Eur
Obstaravacia cena
K 1. januaru 2020 7 064 205441 1149952 3865 1366322
Prirastky - 824 8 536 - 9 360
Ubytky (31) 1529 (12 705) (145) (11 352)
Iné - - - - -
K 31. decembru 2020 7 033 207 794 1145783 3720 1364330
K 1. januaru 2021 7 033 207 794 1145783 3720 1364330
I?rl'rastky - 297 18 127 - 18 424
Ubytky - (435) (7 727) (437) (8 599)
Iné - - - - -
K 31. decembru 2021 7 033 207 655 1156 183 3284 1374155
Opravky a znizenie hodnoty
K 1. januaru 2020 - (103 891) (762631) (845) (867 365)
Odpisy - (7 894) (61 144) (966) (70 004)
Vyradenie - (608) 12 704 - 12 096
Znehodnotenie majetku - - - - -
K 31. decembru 2020 - (112 393) (811071) (1811) (925 273)
K 1. januaru 2021 - (112 393) (811071) (1811) (925 273)
Odpisy - (7 851) (58 238) (737) (66 826)
Vyradenie - 431 6 660 - 7 091
Znehodnotenie majetku - - - - -
K 31. decembru 2021 - (119814) (862647) (2547) (985 008)
Zostatkova hodnota
K 31. decembru 2020 7 033 95 401 334 712 1909 439 057
K 31. decembru 2021 7 033 87 841 293 536 737 389 147

V rdmci Uctovnej hodnoty polozky stroje a zariadenia su zahrnuté aj preddavky a obstaranie dlhodobého
hmotného majetku v hodnote 21 273 tis. Eur (2020: 22 255 tis. Eur).

V ramci odpisov su zahrnuté aj rozpustené statne dotdcie v hodnote 3 915 tis. Eur (2020: 3 915 tis. Eur).

K 31. decembru 2021 spolo¢nost nelctovala o opravnej polozke k majetku (neidentifikovala zhehodnotenie
majetku).

Spolo¢nost si prenajima formou finanéného prendjmu vysokozdvizné voziky.

Na celkovu investiciu — postavenie vyrobného zavodu v Trnave bola v roku 2003 schvalena statna dotéacia

vo vy$ke 150 085 tis. Eur (4 521 470 tis. Sk). Na zaklade skuto¢ne realizovanych investicii spolo¢nost

v decembri 2009 ziskala oficidlne rozhodnutie Ministerstva Hospodarstva, ktorym bola potvrdena celkova

vyska sumy o statnej pomoci vo vyske 143 922 tis Eur (4 335 805 tis. Sk).

V roku 2017 bola Spolocnosti schvalena investicna pomoc na realizaciu investicného zameru ,Projekt
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rozsirenia vyroby na spustenie vyroby nového vozidla segmentu B" v celkovej maximalnej nomindlnej
vySke 18 626 tis. Eur vo forme Ulavy na dani z prijmu. Opravnenymi nakladmi, ktoré budd vynaloZzené
v suvislosti s investichym zamerom suU obstaravacie ceny budov, strojov, pristrojov a zariadeni. V roku
2021 bolo z tejto pomoci vycerpanych 97 tis. Eur (2020: 11 947 tis. Eur).

Spolo¢nost ma poistené budovy, stroje a zariadenia v rdmci globalneho poistného programu spoloc¢nosti
FoS (Freedom of Service) s generalnym poistovatelom - spolo¢nostou Allianz Global Corporate & Specialty.

K 31. decembru 2021 ani k 31. decembru 2020 neboli Ziadne budovy, stavby, stroje a zariadenia zalozené
ako zéruka za Urocené Uvery a pOzicky.

Spolo¢nost neeviduje Ziaden majetok, ktory by sa doasne nepouzival.

15. NEHMOTNY MAJETOK

Softvér

v tis. Eur
Obstaravacia cena
Stav k 1. januaru 2020 1012
Prirastky 211
Ubytky -
Stav k 1. januaru 2021 1223
Prirastky 32
Ubytky -
Zostatok k 31. decembru 2021 1 255
Opravky a znizenie hodnoty
Stav k 1. januaru 2020 (254)
Amortizacia (264)
Vyradenie -
Stav k 1. januaru 2021 (518)
Amortizacia (277)
Vyradenie -
Stav k 31. decembru 2021 795
Zostatkova hodnota
Stav k 31. decembru 2020 705
Stav k 31. decembru 2021 460

16. ZASOBY

31. december

31. december

2021 2020

v tis. Eur v tis. Eur

Material a suroviny 16 393 11 323
- z toho nahradné diely 4 857 3293
Nedokoncena vyroba 18 224 12 580
Hotové vyrobky 2 269 3 315
Zasoby celkom 36 886 27 218

K 31. decembru 2021 spolo¢nost eviduje zdsoby v realizovatelnej hodnote, ktoré predstavuju sluzobné
vozidla vykazané v hotovych vyrobkoch vo vyske 1 043 tis. Eur (2020: 1 153 tis. EUR).

Spolo¢nost v rdmci spotreby materidlu vykazuje hodnotu 386 tis. Eur (v roku 2020 hodnotu 1 595 tis. Eur)
v suvislosti s odpisom zasob z dovodu ich nepouzitelnosti.

Spolo¢nost ma poistené zdsoby a vyrobky v ramci globdlneho poistného programu spoloénosti FoS
(Freedom of Service) s generdlnym poistovatelom - spolo¢nostou Allianz Global Corporate & Specialty.

K 31. decembru 2021 ani k 31. decembru 2020 neboli Ziadne zasoby zaloZzené ako zaruka za Urolené
Uvery a po6zicky.
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17. POHIADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A INE POHLADAVKY

31. december 31. december

2021 2020

v tis. Eur v tis. Eur

Pohladavky z obchodného styku 365 238 320 646
Pohladavky voci zamestnancom 13 17
Ostatné danové pohladavky 62 62
Opravna polozka k pohladavkam (4) (1143)
Pohl'adavky z obchodného styku a iné pohl'adavky celkom 365 309 319 582

Spolo¢nost az na malé vynimky obchoduje vylu¢ne s materskou spolo¢nostou (pozri pozn. 26).

Priemerna doba splatnosti pohladavok v skupine pri predaji vyrobkov je 30 dni, za logistické sluzby 60 dni,
za ostatné dodavky 90 dni. Spoloénost neudtuje Uroky z ome$kania, nakolko takmer vsetky pohladavky
su voci podnikom v skupine a tie su informované o vySke neuhradeného zostatku.

V zostatku pohladévok spoloCnosti z obchodného styku su zahrnuté pohladavky s Gc¢tovnou hodnotou
3 565 tis. Eur (2020: 6 206 tis. Eur), ktoré s k ddtumu stvahy po lehote splatnosti a na ktoré spoloénost
nevytvorila opravné polozky, nakolko nedoSlo k vyznamnej zmene Uverovej bonity a prislusné sumy
sa stale povaZuju za vymozitelné. Spoloénost nevlastni Ziadne zabezpeky k tymto zostatkom.

K 31. decembru 2021 a 2020 nema spolo¢nost zriadené Ziadne zdlozné pravo na pohladavky ako zaruku
za Urocené Uvery a poOzicky.

Vekova struktura pohladavok po lehote splatnosti:

31. decembra 31. decembra

2021 2020

v tis. Eur v tis. Eur

do 90 dni 374 1675
viac ako 90 dni 3191 4 531
Celkom 3 565 6 206

Pohyby opravnej polozky k pochybnym a spornym pohladdvkam:

31. decembra 31. decembra

2021 2020

v tis. Eur v tis. Eur

Stav na zaciatku roka 1143 100
Sumy odpisané v priebehu roka (30) (122)
Zvysenie/(znizenie) opravnej polozky (1109) 1165
Stav na konci roka 4 1143

Opravna polozka k pochybnym pohladavkam zahfna Specifické pohladavky z obchodného styku vo vyske

4 tis. Eur (2020: 1 143 tis. Eur). Vykazané znizenie hodnoty predstavuje 100% z menovitej hodnoty
pohladavky. Spolo¢nost nevlastni Ziadnu zdbezpeku k tymto zostatkom. V priebehu beZzného roka
spolo¢nost vykonala odpis pohladavok vo vyske 30 tis. Eur (2020: 122 tis. Eur).

Pri uréovani vymozitelnosti pohladdvok z obchodného styku spolo¢nost zvaZuje vsetky zmeny bonity
pohladavky z obchodného styku od datumu jej vzniku az do datumu suvahy. Na zaklade uvedeného sa
vedenie domnieva, Ze netreba vytvarat dalSie opravné polozky k uz existujicim opravnym polozkam
k pochybnym pohladavkam.
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18. PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY

Na ucely vykazu penaznych tokov zahffaju peniaze a penazné ekvivalenty, peniaze na bankovych Uctoch a
investicie do nastrojov pefiazného trhu po zohladneni zdpornych zostatkov na kontokorentnych uctoch.
Peniaze a peflazné ekvivalenty na konci Uc¢tovného roka vykazané vo vykaze penaznych tokov mozno

odsuhlasit s prislusnymi polozkami v stivahe takto:

31. december

31. december

2021 2020

v tis. Eur v tis. Eur

Zostatky na bankovych Gc¢toch 1 53
Pokladniénd hotovost - -
Peniaze a hotovost na bankovych Gétoch v sivahe 1 53
Peniaze a penazné ekvivalenty vo vykaze penaznych tokov 1 53

19. ZAKLADNE IMANIE

Vyska upisanych a splatenych vkladov spolocnikov:
31. december

31. december

2021 2020

v tis. Eur v tis. Eur
PSA AUTOMOBILES S.A. 119 505 119 505
Zakladné imanie celkom 119 505 119 505

Zakladné imanie bolo splatené v plnej vyske a zapisané do Obchodného registra.

20. REZERVNY FOND A INE REZERVY

Zakonny rezervny fond vo vyske 11 950 tis. Eur (31. december 2020: 11 950 tis. Eur) sa méze pouzit na
krytie strat z podnikania a na zvysenie zédkladného imania v sulade s platnou legislativou.

21. ROZDELENIE HOSPODARSKEHO VYSLEDKU ZA ROK 2020

Hospodarsky vysledok - zisk za rok konciaci sa 31. decembra 2020 vo vyske 41 424 tis. Eur bol na zaklade
rozhodnutia Jediného spolo¢nika z 02. juna 2021 rozdeleny nasledovne:

e 41 424 tis. Eur bolo vyplatenych ako podiel spolo¢nikovi

22. POZICKY

DIhodobé Kratkodobé
31. december 31. december 31. december 31. december
2021 2020 2021 2020
v tis. Eur v tis. Eur v tis. Eur v tis. Eur
P6zicky od spriaznenych o0s6b (i) 69 933 -
Zavazky z finan¢ného prenajmu - 936 727 1018
PO6zicky celkom - 936 70 660 1018
DIhodobé Kratkodobé
31. december 31. december 31. december 31. december
2021 2020 2021 2020
v tis. Eur v tis. Eur v tis. Eur v tis. Eur
P6zicky spriaznenym osobam (i) - - 109 656
PO6zicky celkom - - - 109 656

) Zavazky voli spriaznenym osobam v skupine su vedené v Eur a nie si podmienené Ziadnym
zaloznym pravom. Uroky z pézi¢iek v skupine su kalkulované od 1. maja 2009 na zdaklade skutocnych
Cistych investicnych ndkladov GIE PSA Trésorerie vratane rézijnych operativnych ndkladov, tak, aby
vykazany hospodarsky vysledok GIE PSA Trésorerie bol nulovy.

(i) Redlna hodnota poziCiek spolocnosti sa priblizne rovna ich Gc¢tovnej hodnote. Redlna hodnota péziciek
sa odhadla na zaklade diskontovanych pefiaznych tokov s pouzitim urokovej sadzby, ktori by podla
predpokladu vedenia spoloénosti bolo mozné ziskat ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka.
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Zavazky z finanéného prenajmu

Splatnost zavazkov z finanéného prenajmu je uvedena v nasledujlcej tabulke:

Minimalne lizingové splatky

31. december

31. december

Stucasna hodnota minimalnych
lizingovych splatok
31. december 31. december

2021 2020 2021 2020

v tis. Eur v tis. Eur v tis. Eur v tis. Eur
Splatné do 1 roka 728 1023 727 1018
Splatné od 1 do 5 rokov - 936 - 936
727 1954
Minus nerealizované finan¢né naklady (1) (5) - -
Sacasna hodnota zavazkov z prenajmu 727 1954 727 1954

Vo finanénych vykazoch ako:

Kratkodobé pozicky 727 1018
Dlhodobé p6zicky - 936
727 1954

Finanény prendjom sa vztahuje na vysokozdvizné voziky s dobou prendjmu 4 roky - 48 mesiacov.
Spolo¢nost ma na zaklade dohody o prendjme moznost odkupit zariadenie po skondéeni nadjmu za
nomindlnu hodnotu. Zavézky spolocnosti z finanéného prendjmu su zabezpeclené vlastnickym pravom
prenajimatela na prenajaty majetok. Zavazky z finanéného prendjmu su vedené v Eur. V roku konciacom
sa 31. decembra 2021 bola priemerna efektivha Urokova sadzba prenajmu 0,28 %.

23. REZERVY A ZAVAZKY ZO ZAMESTNANECKYCH POZITKOV

Zamestnanecké Rezerva na

poZitky (i)  dafiové rizika (ii) Celkom

v tis. Eur v tis. Eur V tis. Eur

Stav k 1. januaru 2021 1766 - 1766
Prirastky rezerv 93 - 93
Znizenie v dosledku vykonanych Uhrad (21) - (21)
Stav k 31. decembru 2021 1838 - 1838

Podla slovenského zadkonnika prace a v sulade s kolektivnou zmluvou plati Spolo¢nost svojim
zamestnancom poZitky uvedené nizsie.

D)

Program dlhodobych zamestnaneckych pozitkov je program so stanovenymi pozitkami, podla ktorého maju
zamestnanci narok na jednorazovy prispevok pri odchode do starobného alebo invalidného d6chodku
a v zavislosti od stanovenych podmienok, aj na pravidelny vernostny prispevok pri pracovhom jubileu.
K tomuto datumu bol program tzv. nekryty finan¢nymi zdrojmi, teda bez osobitne uréenych aktiv slGziacich
na krytie zavazkov, ktoré z neho vyplyvaju.

Od roku 2014 sa na ocenenie sucasnej hodnoty definovanych zavazkov z odchodného a s tym suvisiacich
sucasnych a minulych servisnych nakladov pouzila prirastkova poistno-matematickd metdda (Projected
Unit Credit Method). V roku 2021 bol vypocet aktualizovany novymi vstupnymi datami.

Zakladné predpoklady pouzité poistnym matematikom pri oceriovani k 31. decembru 2021:

Diskontna sadzba 1,22%
Predpokladana miera rastu miezd rocne 6,31%
Fluktuacia zamestnancov ro¢ne -
Vek odchodu do déchodku 62

Hodnota rezervy k 31. decembru 2021 tak predstavuje najlepsi mozny odhad Spolocnosti.

Spolo¢nost nemala k 31. decembru 2021 vytvorenu ziadnu rezervu na dafiové rizika.

ii)
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24. ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A INE ZAVAZKY

31. december

31. december

2021 2020

v tis. Eur v tis. Eur

Zavazky z obchodného styku 372 769 581 206
Nevyfakturované dodavky 130 957 91 927
Zavazky voli zamestnancom 12 822 13 207
Zavazky vodi institiciam socialneho zabezpecenia 3 550 4 094
Ostatné danové zavazky 16 912 16 176
Socialny fond 315 365
Celkom 537 326 706 975

Priemerna splatnost pri ndkupe materidlu a sluZieb je 90 dni po¢nlc od posledného difia v mesiaci, kedy
bola faktira obdrzana. Uroky z omeskania nie si predmetom obchodnych zmldv spoloc¢nosti. Zaviedli sa
zdsady riadenia finanéného rizika, ktoré maju zabezpedit, aby vsetky zavézky boli uhradené v termine

splatnosti.

Clenenie zavézkov z obchodného styku a inych zévazkov:

31. december

31. december

2021 2020

v tis. Eur v tis. Eur

Zavéazky do lehoty splatnosti 535 845 702 810

Zavéazky po lehote splatnosti 4 480 4 165

Celkom 537 326 706 975
Zavazky zo socialneho fondu:

Suma

V tis. Eur

Pociato¢ny stav k 1. januaru 2021 365

Tvorba celkom 852

Cerpanie celkom 902

Konecny stav k 31. decembru 2021 315

25. FINANCNE NASTROJE

a) Riadenie kapitalového rizika

Spolo¢nost riadi svoj kapital tak, aby zabezpedila, Zze spoloénost bude schopnd pokracovat v ¢innosti ako
zdravo fungujuci podnik pri maximalizacii navratnosti pre spolocnikov pomocou optimalizacie pomeru
medzi cudzimi a vlastnymi zdrojmi.

Struktlra kapitalu spolo¢nosti pozostava z cudzich zdrojov, t. j. pozi¢iek uvedenych v pozn. 22 (ide hlavne
o p6zicku od spolocnosti v skupine Stellantis), z penazi a hotovosti na bankovych Uc¢toch a vlastného
imania pripadajliceho na vlastnikov spolocnosti, ktoré zahfia zakladné imanie, zakonny rezervny fond
a nerozdeleny zisk.

Spolocnost sleduje Struktiru kapitédlu na zaklade ukazovatela Uverovej zatazenosti. Tento ukazovatel sa
vypocitava ako pomer distého dlhu k vlastnému imaniu. Cisty dlh sa vypocitava ako celkova hodnota
dlhodobych a kratkodobych pbéziiek (ako je uvedend v slivahe) minus peniaze a hotovost na bankovych
Uctoch. Vlastné imanie predstavuje zostatok riadku ,vlastné imanie" uvedeny v slivahe.

31. december 31. december

2021 2020

v tis. Eur v tis. Eur

Dlh 70 660 1954
Peniaze a periazné ekvivalenty 1 53
Cisty dlh (70 659) (1901)
Vlastné imanie 189 940 173 050
Pomer cistého dlhu k vlastnému imaniu 37% 1%
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b) Vyznamné actovné zasady
Prehlad prijatych vyznamnych Gctovnych zdsad a metdd vratane kritérii vykazovania, principov ocefovania

a zakladu vykazovania vynosov a nakladov podla jednotlivych tried finan¢ného majetku, financnych
zavéazkov a nastrojov vlastného imania je uvedeny v pozn. 3.

c) Kategorie finanénych nastrojov

31. december 31. december

2021 2020

v tis. Eur v tis. Eur

Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 365 309 319 582
Peniaze a penazné ekvivalenty 1 53
Finanény majetok 365 310 319 635
POzicky vykazané v amortizovanych nakladoch 69 933 (109 656)
Zavazky z finanéného prendjmu 727 1954
Zavéazky z obchodného styku a iné zavazky 537 326 706 975
Finanéné zavazky 607 986 599 273

d) Faktory finan¢ného rizika

Spolo¢nost je vystavend réznym finanénym rizikdm, ktoré zahffiaju désledky pohybu Urokovych sadzieb
z Uverov a cien komodit. Finan¢né rizika, ktorym je spolo¢nost vystavend su z velkej miery riadené na
Grovni vedenia skupiny Stellantis. Spolo¢nost sa snazi minimalizovat mozné negativhe désledky rizik
na finan¢nu situaciu spoloc¢nosti.

(i) Urokové riziko

Prevadzkové vynosy a prevadzkové penazné toky spolocnosti si nezavislé od zmien Urokovych sadzieb na
trhu. Spoloénost nema vyznamné Uroené aktiva okrem penfazi a hotovosti na bankovych ctoch.
Spolo¢nost neuzatvara Ziadne dohody s ciefom zaistit Grokové riziko.

Analyza citlivosti (pozri dalej) sa stanovila na zaklade angazovanosti voci Urokovym sadzbam na financné
nastroje k sivahovému dnu. Pri zavazkoch s variabilnou sadzbou sa analyza vypracovala za predpokladu,
ze vyska neuhradeného zavazku k sivahovému dnu bola neuhradena cely rok.

(ii) Riziko pohybu cien komodit

Spolo&nost uzatvorila zmluvy na nakup surovin a materidlov s pevne stanovenou cenou na obdobie polroka
az jedného roka s ciefom minimalizovat riziko pohybu cien komodit.

(iii) Riziko menovych kurzov

Spolo¢nost v roku 2021 bola vystavena kurzovému riziku z transakcii v cudzich menach, najma RUB, USD,
CNY a JPY. Riziko menovych kurzov vyplyva z buducich transakcii, vykazovanych aktiv a pasiv v cudzej
mene. Spolo¢nost preddva tovar klientom v rdmci skupiny Stellantis v Argentine, Brazilii a Rusku.
Spolo¢nost zabezpeduje Uhrady aktiv a pasiv prostrednictvom sesterskej spoloénosti Stellantis
International, ktora tieto Uhrady realizuje pouzitim zabezpecovacich mechanizmov.

Financné aktiva v tisicoch 31. december 2021 31. december 2020
ARS - -
uUsD 24 869 15 424
RUB 521 196 372 610
Financné pasiva v tisicoch 31. december 2021 31. december 2020
CNY 32 688 439 182
JPY 496 939 1439 663

Ak by k 31. decembru 2021 euro voci ostatnym menam posilnilo 0 5 % a vSetky ostatné premenné by zostali
nezmenené, tak by zisk po zdaneni bol o0 914 tisic Eur nizsi (k 31. decembru 2020 vySsi o 2 414 tisic Eur).
Naopak, ak by k 31. decembru 2021 euro voci ostatnym menam oslabilo o 5% a vSetky ostatné premenné by
zostali nezmenené, tak by zisk po zdaneni bol o 1 010 tisic Eur vyssi (k 31. decembru 2020 nizsi o 2 663 tisic
Eur).
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Nasledujuca tabulka sumarizuje zabezpecovacie derivaty ocenené realnou hodnotou:

31. december 31. december

2021 2020

v tis. Eur v tis. Eur

Fair value hedge 4 962 (885)
Cash flow hedge 19 165 -
Celkom 24 125 (885)

Spolo&nost k 31. decembru 2021 v slvislosti so zmenou redlnej hodnoty zabezpefovacich derivatov vykazala vo
Vysledku hospodarenia zisk 8 838 tis. Eur.

(iv) 55Uverové riziko

Uverové riziko zohladfiuje riziko, e zmluvna strana nedodrZi svoje zmluvné zavéazky, v désledku &oho
spoloénost utrpi stratu. Spoloénost prijala zdsadu, Zze bude obchodovat len s déveryhodnymi zmluvnymi
partnermi a Ze podla potreby musi ziskat dostatocné zabezpelenie ako prostriedok na zmiernenie rizika
financnej straty v dosledku nedodrzania zavazkov. Penazné transakcie sa vykonavaju len prostrednictvom
renomovanych finanénych institdcii. Spolo¢nost neobmedzila vy$ku otvorenej pozicie voéi ziadnej finanénej
institdcii.

(v) Riziko nedostatocnej likvidity

Manazment spolo¢nosti usudzuje, ze kratkodobé zavazky vratane prijatych kratkodobych Uverov nie su
v primeranej miere kryté obeznymi aktivami a preto predpokladd, Ze moze existovat riziko likvidity.

Spolo¢nost k 31. decembru 2021 Gc¢tovala o pdZi¢ke od spriaznenej osobe vo vyske 69 933 tis. Eur, ako je
blizSie uvedené v poznamke 22.

Nasledujica tabulka uvadza predpokladan( splatnost finanéného majetku spoloénosti. Tabulka bola
zostavena na zaklade nediskontovanych zostatkovych splatnosti finanéného majetku vratane uaroku
ziskaného z tohto majetku okrem pripadov, pri ktorych spolo¢nost olakava, Ze pefiazné toky sa vyskytnu
v inom uc¢tovnom obdobi.

do 1 roka 1 - 5 rokov viac ako arok spolu
31.12.2021 5 rokov
KratlkOQObe pohladavky a iné 365 309 _ B _ 365 309
pohladavky
Dan z prijmov 13 869 - - - 13 869
Pen. prostriedky 1 - - - 1
Pozicky - - - - -
Finanéné aktiva 379 179 - - - 379 179
do 1 roka 1 - 5 rokov viac ako arok spolu
31.12.2020 5 rokov
KratlkOQObe pohladavky a iné 319 582 _ _ _ 319 582
pohladavky
Dan z prijmov - - - - -
Pen. prostriedky 53 - - - 53
POZicky 109 643 - - 13 109 656
Financné aktiva 429 278 - - 13 429 291

Nasledujuca tabulka znazorfiuje zostatkovl dobu splatnosti finanénych zavazkov spoloc¢nosti. Tabulka
bola zostavend na zaklade nediskontovanych zostatkovych splatnosti finanénych zavézkov so
zohladnenim najskorsich moznych terminov, ked sa od spolo¢nosti mbze ziadat vyplatenie tychto
zavazkov. Tabulka zahfma penazné toky z Urokov a istiny.

do 1 roka 1 - 5 rokov viac ako arok spolu
31.12.2021 5 rokov
Kratkodobé zavazky a iné zavazky 537 325 - - - 537 325
Dan z prijmov - - - - -
Finan¢ny prenajom 728 - - (1) 727
Pozicky 67 977 - - 1 956 69 933
Financné zavazky 606 030 - - 1 955 607 985
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do 1 roka 1 - 5 rokov viac ako arok spolu
31.12.2020 5 rokov
Kratkodobé zavazky a iné zavazky 706 975 - - - 706 975
Dan z prijmov 13 260 - - - 13 260
Finan¢ny prenajom 1023 936 - (5) 1954
POzZicky - - - - -
Finanéné zavazky 721 258 936 - (5) 722190

Spolo¢nost si je vedoma, Ze je vystavena riziku nedostatoénej likvidity a preto vyuziva na financovanie

svojich kratkodobych zavazkov bezlimitnl pozi¢ku od spriaznenej osoby GIE PSA Trésorerie.
e) Realna hodnota finanénych nastrojov

Nominalne hodnoty financného majetku a zavazkov znizené o pripadné Upravy s dobou splatnosti kratSou
ako jeden rok sa priblizne rovnaju svojej realnej hodnote. Redlna hodnota finanénych zavazkov je na Ucely
vykazania v poznamkach stanovena na zaklade diskontovanych buducich zmluvnych penaznych tokov pri
sUcasnej trhovej Urokovej sadzbe, ktord ma spoloc¢nost k dispozicii pre podobné finanéné néstroje.

26. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI

Priamou materskou spolo¢nostou s kontrolnym vplyvom spolo¢nosti je PSA Automobiles S.A., Route de
Gizy, 78140 Velizy Villacoublay, zaregistrovana vo Franclzsku.

Spolo¢nost nema dcérske spolo¢nosti, pridruzené spolo¢nosti a spoloéné podniky. V dalSom texte sa
uvadzaju podrobné informacie o transakciach spolo¢nosti s ostatnymi spriaznenymi osobami (spoloc¢nosti
skupiny Stellantis):

Obchodné transakcie

V priebehu rokov 2021 a 2020 spolo¢nost uskutoénila tieto obchodné transakcie so spriaznenymi osobami:
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Predaj vyrobkov Nakup materialu Zaviazky voli spriaznenym
a sluzieb a sluzieb osobam
31.12.2021 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2020 k 31.12.2021 k 31.12.2020
Materska spolo¢nost (nakup materialu
a predaj vyrobkov)

Pohl'adavky voci
spriaznenym osobam
k 31.12.2021 k 31.12.2020

PSA Automobiles S.A. 3 288 356 3392 523 428 415 322 158 33 323 30 949 332 610 296 796
Spriaznené spoloc¢nosti (nakup
materialu sluzieb):
Peugeot Citroén do Brasil Automoveis 14 539 4 168 - (66) - - 2720 666
Peugeot Citroén Argentina S.A 37 264 17 773 - (48) - - 19 238 11 903
PCMA Automotiv RUS 16 013 8 930 - - - - 6 252 4109
Francaise de Mécanique - - 14 881 89 917 606 12 208 - -
OPEL Automobile GMBH - - 133 571 163 020 8 189 14 860 169 3
Faurecia Automotive Slovakia s.r.o0.* - 196 - 146 268 - 18 140 - 23
Faslf;icll*a Automotive Czech Republic, B _ B 53 938 _ 11 420 _ ~
Ostatné spolo¢nosti Groupe Faurecia* - 5 - 20 184 - 5184 - -
Ostatné spolocnosti 5325 4 079 6 197 4 702 (633) 1268 1022 570
Spriaznené spolocnosti (finanéné

vztahy):
GIE PSA Trésorerie - - - - 69 933 - - 109 656
Celkom 3 361 497 3427 674 583 064 800 073 111 418 94 029 362 011 423 726

*Skupina Stellantis stratila kontrolu vo Faurecii v roku 2021
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Nakup sa uskutolnil za trhové ceny so zlavami zohladrujlcimi mnoZstvo nakipeného tovaru a vztahy
medzi stranami. V ¢leneni podla segmentov spoloénost nakupovala od materskej spoloénosti hlavne
licen¢né sluzby, vyskum, sluzby v oblasti informatiky a sieti a od ostatnych spriaznenych oséb prevazne
sluzby v oblasti logistiky.

V rdmci spriaznenych os0b neboli poskytnuté ani prijaté ziadne zaruky. V tomto ani v predchadzajucom
Uuc¢tovnom obdobi neboli zauctované v suvislosti s nedobytnymi alebo pochybnymi pohladavkami voci
spriaznenym osobam ziadne naklady.

Hrubé prijmy kl'G€ovych ¢lenov vedenia

Vykonné vedenie spolo¢nosti tvoria 14 klG¢ovi manazéri (v roku 2020 14 klicovych manazérov). Hrubé
prijmy kld¢ovych manazérov s pravomocami planovat, riadit a kontrolovat predstavovali:

Rok konciaci sa Rok konciaci sa

31. decembra 31. decembra

2021 2020

v tis. Eur v tis. Eur

Hrubé prijmy 1 599 1762
Celkom 1599 1762

27. ZAVAZNE VZTAHY A PODMIENENE ZAVAZKY

Dane

Dariové priznania mézu byt predmetom kontroly polas obdobia piatich rokov. Skuto¢nost, ze urdité
obdobie alebo dariové priznanie vztahujlce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nemd vplyv na
vylicenie tohto obdobia z pripadnej dalSej kontroly pocas obdobia piatich rokov. V désledku toho sa
darfiové priznania spolo¢nosti za roky 2016 aZ 2021 mdzu stat predmetom kontroly.

Dfia 1. janudra 2009 nadobudli G¢innost nové ustanovenia tykajlice sa dokumentdcie o transferovom
ocenovani na Slovensku. Tieto ustanovenia vo vsSeobecnosti vyzaduju, aby danovnici mali vopred
pripravent dokumentaciu tykajucu sa metodiky stanovovania transferovych cien pouZzivanych pri
cezhrani¢nych transakciach so zavislymi osobami. Vedenie spolo¢nosti sa domnieva, Ze ceny aplikované
v cezhraniénych transakcidch so spoloénostami skupiny Stellantis st v sulade s pravidlami transferového
ocenovania platného v Slovenskej republike. Vzhladom na to, Zze mnohé oblasti slovenského danového
prava doteraz neboli dostatoCne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budu danové organy
aplikovat. Tato neistota sa vztahuje aj na transferové ocerovanie. Mieru tejto neistoty nie je mozné
kvantifikovat a zanikne aZz potom, ked budd k dispozicii pravne precedensy prip. oficidlne interpretacie
prislusnych organov. Vedenie spoloCnosti si nie je vedomé Ziadnych okolnosti, v désledku ktorych by jej
vznikol v budulcnosti vyznamny naklad.

Pravne spory a mozné straty

V sucasnosti je spoloénost zaangazovana v pravnych a inych sporoch, ktoré sa vyskytuju v rdmci beznej
podnikatelskej Cinnosti, a neocakava sa, ze by mali individualne alebo v sihrne vyznamny nepriaznivy
vplyv na priloZzent Gctovnu zavierku.

Budice podmienené zavazky

Spolo¢nost eviduje svoje budlce zavézky vyplyvajuce z uZ uzatvorenych zmlav alebo potvrdenych
objednavok na investi¢né vydavky v celkovej hodnote 21 654 tis. Eur. (2020: 8 571 tis. Eur).

Bankové zaruky

Existujluce zaruky spolo¢nosti v roku 2021 su vo vyske 15 000 tis. Eur. (2020: 15 000 tis. Eur)
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ZaleZitosti shvisiace so zivotnym prostredim

Vedenie spolo¢nosti je presvedéené, ze spolocnost spifia prislugné platné legislativne predpisy a normy
vo véetkych podstatnych aspektoch. Neolakdva sa, Ze spolo¢nosti vznikne v buddcnosti  povinnost
zaplatit vyznamné pokuty suvisiace so Zivotnym prostredim.

Investi¢né vydavky

Spolo&nost pripravila na rok 2022 investi¢ny plan na realizaciu technologickych zmien a novych modelov
v celkovej vy$ke 106 500 tis. Eur. (2021: 80 679 tis. Eur)

28. UDALOSTI PO SUVAHOVOM DNI

vzhladom na mimoriadnu situdciu vyvolant zadiatkom vojenskej ofenzivy Ruska voci Ukrajine dna 24.
februara 2022, sme posudili vietky dostupné informécie, ktoré sme mali k dispozicii v ase zostavenia
tejto Gltovnej zévierky. Ku diiu zostavenia tejto uctovnej zdvierky aktuaina situdcia nema vyznamny
vplyv na vyrobné aktivity Spolo¢nosti. Tato situdcia bola Spolo¢nostou vyhodnotend ako skutoénost,
ktora nemd vplyv na Ultovnl zévierku Spolo¢nosti k 31.decembru 2021, ani na jej nepretrzité
pokracovanie v ¢innosti.

Spolo¢nost pozorne sleduje vyvoj s dodédvkami polovodi¢ovych komponentov, ktorych vypadky v menSom
rozsahu zredukovali vyrobu. Nakolko sa situécia v &ase zostavenia tejto zévierky neustale vyvija nie je
mo¥né poskytnut kvantitativne odhady potencidlneho vplyvu. ManaZment podniku bude pokradovat v
monitorovani potencidlneho dopadu a podnikne vSetky moZné kroky na zmiernenie akychkolvek
negativnych ucinkov na Spolo&nost a jej zamestnancov. NepretrZité fungovanie Spolocnosti nie je touto
situdciou ohrozené.

29, SCHVALENIE UCTOVNE3J ZAVIERKY

Uttovna zavierka na stranéch 2 a2 33 bola predstavenstvom spolo¢nosti schvélend a povolena na vydanie
dria 19. aprila 2022.

Zostavené dria: Podpisovy zdznam clena :so‘;:,p 'sz‘::,y i?,ze';i’g. Podpisovy zédznam osoby
Statutdrneho orgdnu uctovnej Y povednej zodpovednej za vedenie
. za zostavenie uctovnej v -
jednotky: s e . udctovnictva:
zavierky:

4

19, aprila 2022
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